De mala verbò lingua innocens. Eccl. 10. 8. Lingua tercia multos commouit & disperdit illos à gente in gentem, civitates munitis destruxit, & domos magnorum effodit. Et dicitur lingua tercia eorum qui inter duas partes contrarias incantè vel maculosè loquuntur.

De secundo scilicet Ecclesiasticis, intelligit clericos & religiosos in vtroque casu Chryl. super illud: Eicit vendentes & cientes de templo. Sicut omne bonum à sacerdote, ita omne malum ab eo egreditur. Hieronymus in epistola ad Nepotianum: Negociatorum clericum, ex inope ditatem ex ignobili gloriosum, quasi quandam pestem figurat. Et beatus Bernardus homilia 23. super Cant. loquens de clericis dicit. Si intergrus aperitur hæreticus, mitteretur foras & ardeceret, si violentus inimicus, abscondere se fossam ab eo boni.

M. all. Adalste. Tom. 1.

Nunc verbò quomodo abijcitur, aut quomodo absconditur sc. Omnes amici & tamen omnes inimici, omnes domestici, & nulli pacifici, omnes proximi & omnes quæ sua sunt quantum.

Er alibi: Nostri Præditi facti sunt Phari, nostri patores facti sunt Pharises. Et loquitur etiam de Præditi religioforum, qui onera gravia infirmitatibus suis imponunt, digito autem suo minimo res non tangerent. Et Greg. in passio. dicit: Nemo amplius in Ecclesia nocet, quam qui perverse agens, nonem vel ordinem sanctitatis habet, delinquentem namque hanc redargueret nullus præsumit, & in exemplum culpa vehementer eruditus, quando pro reverentia ordinis peccator honoratur. De religiosis etiam hoc dicit B. August. ad Vincentium Donat. omnis peccator Dominus Deo nostro, qui testis vocatur, qui perversè agens, nonem vel ordinem sanctitatis habet, delinquentem namque hanc redargueret nullus præsumit, & in exemplum culpa vehementer eruditus, quando pro reverentia ordinis peccator honoratur.

De mulierum verbò malicia differitur per capit. colubri, & non est ita superbia mulieris Commorari leoni & draconum plus placebit, quam habitare cum muliere nequam. Et inter plura, quæ sequuntur & præcedunt istam de muliere nequam, concluditur: Brevis est omnis malitia super malitiam mulieris. Hinc Chry. super Mat. 19. Non expedit nubere. Quid aliud est mulier nisi amicitia Mulieris, inestigabilis poena, necessarium malum, naturæ tentatio, desiderium clamantis, domitium peccatorum, delectabile detrimendum, malum naturæ bono colore depicta. Ergo si dimittit illam peccatorem esse, cum oportet tenere, iam verbò tormentum necessarium est, ut aut dimittentes adulteriam faciamus, aut quotidianas pugnas habeamus. Tullius de imp. 2. Absterge dicit.